
VILLE DE BRUXELLES 
Finances 

Taxes communales (enrôlement) 

Réglementation - contentieux et collège fiscal 

Ref Farde e-Vergaderingen : 1825426 

Nr DO : 50 

STAD BRUSSEL 
Financiën 

Gemeentebelastingen (inkohiering) 

Reglementering - juridische geschillen - fiscaal college 

#004/04.11.2013/A/0052# 
NrPV: 52 

Besluit - Raad van 04/11/2013 

Présents - Zijn aanwezig : 
M. dhr. THIELEMANS, Bourgmestre-Président; Burgemeester-Voorzitter; M. dhr. COURTOIS, Mme mevr. 
HARICHE, Mme mevr. LALIEUX, M. dhr. CLOSE, M. dhr. OURIAGHLI, Mme mevr. AMPE, M. dhr. EL KTIBI, M. 
dhr. COOMANS de BRACHENE, Echevins; Schepenen; M. dhr. MAYEUR, M. dhr. MAMPAKA, M. dhr. EL 
HAMMOUDI, Mme mevr. ABID, M. dhr. BOUKANTAR, M. dhr. NIMEGEERS, M. dhr. OBERWOITS, M. dhr. 
CEUX, Mme mevr. MILQUET, Mme mevr. NAGY PATINO, M. dhr. MAINGAIN, M. dhr. TEMIZ, M. dhr. 
FASSI-FIHRI, Mme mevr. RIES, Mme mevr. MEJBAR, M. dhr. SMET, M. dhr. AMRANI, Mme mevr. JELLAB, 
Mme mevr. LEMAITRE, M. dhr. AMAND, Mme mevr. VIVIER, M. dhr. DHONDT, M. dhr. VAN den DRIESSCHE, 
Mme mevr. OVERLOOP, M. dhr. WEYTSMAN, M. dhr. ZIAN, Mme mevr. DERBAKI SBAI, M. dhr. WAUTERS, 
Mme mevr. MOUSSAOUI, Mme mevr. DEBAETS, M. dhr. ERGEN, M. dhr. DE BACKER, Mme mevr. MAATI, 
Mme mevr. BARZIN, Mme mevr. ABBAD, M. dhr. FRANÇOIS, ConseiUers communaux; Gemeenteraadsleden; M. 
dhr. SYMOENS, Secrétaire de la Ville; Stadssecretaris. 

#Onderwerp: Belastingreglementen.- Aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting.- Dienstjaar 
2014.# 

DE GEMEENTERAAD, 

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, meer bepaald de artikelen 117 en 260; 

Gelet op het Wetboek van de Inkomstenbelastingen, meer bepaald de artikelen 465 t »t 469; 

Gelet op de financiële toestand van de Stad; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen, 

BESLUIT : 

MRBC - MBHG 

21 -11- 2013 

APL - BPB 

Artikel 1 : Er wordt voor het dienstjaar 2014 een aanvullende belasting geheven op de belasting op de natuurlijke 
personen die, op 1 januari van het jaar dat zijn naam geeft aan het dienstjaar, in de gemeente belastbaar zijn. 

Artikel 2 : De aanslagvoet van de belasting wordt voor alle belastingplichtigen vastgesteld op 6 % van het gedeelte van 
de personenbelasting verschuldigd aan de Staat voor hetzelfde dienstjaar. 

Aldus beraadslaagd in zitting van 04/11/2013 

Le Secrétaire de la Ville, 
De Stadssecretaris, 
Luc Symoens (s) 

Le Bourgmestre-Président, 
De Burgemeester-Voorzitter, 
Freddy Thielemans (s) 

Pour copie conforme, Braxelles, le 
Voor eensluidend afschrift, Brassel 

Par le Collège / Vanwege het Collège : 
Par délégation du Secrétaire de la Ville / In opdracht 
van de Stadssecretaris, 

-11- 2013 

Le Collège / Het Coll/ge, 

Receveui ille / Stadsontvanger 

07/11/2013 14:18 



VILLE DE BRUXELLES STAD BRUSSEL 

#004/04.11.2013/A/0052# 

Exfrait du Regisfre des Procès-verbaux des délibérations du Conseil Communal de la Ville de 
Braxelles - séance du lundi 4 novembre 2013 

Uitfreksel uit het Notulenboek van beraadslagingen van de Gemeenteraad van de Stad Brassel -
Zitting van maandag 4 november 2013 

Séance publique / Openbare zitting 

Présents - Zijn aanwezig : 
M. dhr. THIELEMANS, Bourgmestre-Président; Burgemeester-Voorzitter; M. dhr. COURTOIS, Mme mevr. HARICHE, 
Mme mevr. LALIEUX, M. dhr. CLOSE, M. dhr. OURIAGHLI, Mme mevr. AMPE, M. dhr. EL KTIBI, M. dhr. 
COOMANS de BRACHENE, Echevins; Schepenen; M. dhr. MAYEUR, M. dhr. MAMPAKA, M. dhr. EL 
HAMMOUDI, Mme mevr. ABID, M. dhr. BOUKANTAR, M. dhr. NIMEGEERS, M. dhr. OBERWOITS, M. dhr. 
CEUX, Mme mevr. MILQUET, Mme mevr. NAGY PATINO, M. dhr. MAINGAIN, M. dhr. TEMIZ, M. dhr. 
FASSI-FIHRI, Mme mevr. RIES, Mme mevr. MEJBAR, M. dhr. SMET, M. dhr. AMRANI, Mme mevr. JELLAB, Mme 
mevr. LEMAITRE, M. dhr. AMAND, Mme mevr. VIVIER, M. dhr. DHONDT, M. dhr. VAN den DRIESSCHE, Mme 
mevr. OVERLOOP, M. dhr. WEYTSMAN, M. dhr. ZIAN, Mme mevr. DERBAKI SBAI, M. dhr. WAUTERS, Mme 
mevr. MOUSSAOUI, Mme mevr. DEBAETS, M. dhr. ERGEN, M. dhr. DE BACKER, Mme mevr. MAATI, Mme mevr. 
BARZIN, Mme mevr. ABBAD, M. dhr. FRANÇOIS, ConseiUers communaux; Gemeenteraadsleden; M. dhr. SYMOENS, 
Secrétaire de la Ville; Stadssecretaris. 

Sauf indication confraire, la décision suivante a été prise à l'unanimité : 
Tenzij anders aangegeven werd de volgende beslissing met eenparigheid genomen : 

52 (050) Finances - Taxes communales (enrôlement) - Réglementation - contentieux et collège fiscal - (1825426) 
(050) Financiën - Gemeentebelastingen (inkohiering) - Reglementering - juridische geschillen - fiscaal college - (1825426) 
#Objet: Règlements taxes.- Impôt communal additionnel à l'impôt des personnes physiques.- Exercice 20l4.# 
Règlement relatif à l'impôt communal additionnel des personnes physiques pour l'exercice 2014.- Renouvellement sans 
modification. 
Belastingreglementen.- Aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting.- Dienstjaar 2014. 
Reglement befreffende de aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting voor het dienstjaar 2014.- Hemieuwing 
zonder wijziging. 
Adopté par 32 voix contre 10.- Le Conseil prend l'arrêté y relatif. 
Aangenomen met 32 stemmen tegen 10.- De Raad neemt het desbetreffende besluil, 

Ainsi délibéré en séance du lundi 4 novembre 2013 
Aldus beraadslaagd in zitting van maandag 4 november 

MRBC - MBH6 

21 (' 

Le Secrétaire de la Ville, 
De Stadssecretaris, 
Luc Symoens (s) 

Le Bourgmesfre-Président, 
De Burgemeester-Voorzitter, 
Freddy Thielemans (s) 

Pour copie conforme, Bmxelles, le 
Voor eensluidend afschrift, Bmssel 

0 -11- 2013 

Par le Collège / Vanwege het Collège : 
Par délégation du Secrétaire de la Ville / In opdracht van 
'de Stadssecretaris, 

ŒIR 
veur/de la Ville / Stadsontvanger 

Le Collège / Het ( 

-1-


